
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4 / 2018 

 

Cejlecký 

zpravodaj 

Podzim u „Skály„   Foto: Antonín Seknička 



1 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obsah 
 

ÚVODNÍ SLOVO A OBSAH....................................................... 1 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM ................................... 2 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ........................................................ 7 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE ............................................. 7 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE CEJLE .............................. 8 

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM VOLEBNÍM OBDOBÍM ................ 9 

ZŠ a MŠ CEJLE ...................................................................... 14 

BYLINKY NAŠÍ FANINKY ...................................................... 20 

LÉKAŘSKÉ OKÉNKO .............................................................. 22 

JAZYKOVÉ OKÉNKO .............................................................. 23 

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO ......................................................... 23 

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ ......................................... 24 

10 MINUTES FOR ENGLISH .................................................. 26 

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI ............................................... 27 

INZERCE .............................................................................. 29 

UŽITEČNÉ KONTAKTY .......................................................... 30 

 

ÚVODNÍ SLOVO A OBSAH 

file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330801
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330802
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330803
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330804
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330805
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330806
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330807
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330808
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330809
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330810
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330811
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330812
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330813
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330814
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330815
file:///C:/Users/Místostarost/Desktop/zpravodaj%204/č%204%202018.docx%23_Toc530330816


2 

 

Vážení a milí spoluobčané, 

přestože nám počasí dopřává stále krásné teploty, každým dnem nám 

příroda dává najevo, že podzim již nastal. V letošním roce nám podzimní 

sluníčko vybarvuje listy stromů do neuvěřitelných barevných scenérií, a i 

když nemá takovou sílu jako v létě, dokáže nás potěšit a vykouzlit u nás 

dobrou náladu. Většina ptáků již odlétla do teplých krajin, dny se krátí 

neuvěřitelnou rychlostí a příroda se chystá k zimnímu spánku. Nastává 

období pouštění draků, pečení brambor a posvícení. Tak zapomeňme na 

špatné a ponuré nálady, které se v tomto období často o nás pokouší a 

pojďme naplno prožívat dny plné barev, babího léta, klidu a podzimní 

nostalgie.  

Pavlína Nováková, starostka 

 

 

Kulturní vyžití druhé 

poloviny roku začalo 

tradičním pouťovým 

veselím. V neděli 15.7. 

do Cejle již po několikáté 

přijel Divadelní soubor 

Jana Lišky z Třeště. 

Ztřeštěná pohádka plná 

písniček nám vyprávěla o 

tom, jak je v životě pro 

všechny důležitý smích. Dětští herci nám opět ukázali, že jejich herecké 

výkony jsou na hodně vysoké úrovni. Děj 

veselé pohádky doplnil klaun Milan Fugas 

Pindera, který diváky na chvilku zavedl 

do cirkusu. Pohádka se všem moc líbila a 

už se těšíme, co si pro nás divadelní 

soubor připraví na Vánoce.  

Odpoledne se pak také konala u kapličky 

sv. Markéty pouťová mše svatá s panem 

farářem Romanem Strossou. Na návsi 

nechyběly ani kolotoče, houpačky a 

střelnice.  

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM 



3 

 

 

Oslavy 85. výročí od založení fotbalu v Cejli. Od založení oddílu 

TJ Cejle uběhlo už 85 let. Důchodový věk jsme ale oslavili s velkou 

pompou. Kromě jiného si zahrály Legendy TJ Cejle proti Cejlebritám. 

Důležitý byl také ceremoniál předání ocenění zasloužilým hráčům a 

funkcionářům TJ Cejle. K poslechu zahrála i harmonika a večer nechyběly 

dobrůtky z grilu.  

V sobotu 15. září jsme se sešly na fotbalovém hřišti, abychom si 

s Hankou vyzkoušely kroužení s velkou obručí. Bylo to velice příjemné 

odpoledne, při kterém jsme se krásně protáhly, zasmály se a naučily 

základní pohyby HOOPINGU.  Už se těšíme na další lekci.   



4 

 

Oslavu 100. výročí založení Československé republiky jsme v 

Cejli začali výstavou tvorby dětí z MŠ a ZŠ na téma "Naše vlast". Připomněli 

jsme si, jaký byl náš první prezident Tomáš Garrigue Masaryk a co si přál. 

Folklorní soubor Cejlička nám připomněl jeho oblíbenou písničku "Ach 

synku, synku" a všechny návštěvníky děvčata přivítala chlebem a solí. Paní 

Anna Krausová nám pověděla o vzniku státní vlajky, o našich státních 

symbolech a také nezapomněla na náš národní strom - lípu. Bývalá paní 

ředitelka základní školy Květa Hrubá s námi společně zavzpomínala na 

sázení lípy, kterou před 50-ti lety vysadila se svými žáky do parku u 

křižovatky pod školou. Pan Josef Hromádka nám donesl trikolory a paní 

Pavla Klimešová napekla muffiny s českou vlaječkou. Když děti odpověděly 

na otázky z AZ-kvízu a domalovaly si draky, všichni jsme společně vyrazili 

na louku pod hřiště pouštět naše vytvořené draky. Téměř v oblacích nám 

létalo 47 draků. Když jsme se pěkně vyfoukali, přesunuli jsme se k 

fotbalovému hřišti a zasadili lípu. Všichni návštěvníci se podíleli na jejím 

zasypání a popřáli jí, aby pěkně rostla.  Zazpívali jsme si státní hymnu "Kde 

domov můj" a děti se pustily do tvorby vlajky svými dlaněmi. Celá akce 

byla zakončena pečením špekáčků, bramborů a zpěvem s kytarou. 

Děkujeme všem organizátorům za vydařenou akci. 



5 

 

  

 

 

 

 

  



6 

 

Dne 27.10. jsme se sešli v kulturním zařízení, abychom slavnostně 

přivítali nové občánky naší obce. Tentokrát jsme vítali čtyři chlapce a 

dvě holčičky. Pro malé občánky i rodiče si kulturní pásmo připravily děti z 

mateřské a základní školy. 

"Přejeme Vám hodně radostných chvil a šťastnou rodinu, ve které 

vychováte ze svého malého človíčka zdravého, moudrého a krásného 

člověka." 

 

  

  



7 

 

Blahopřejeme k životnímu jubileu 

 

Říjen 
Ohnsorg Jan    Kostel. dvůr 114 65 let 

 
Listopad 
Habr František   Cejle - Nádraží 58  80 let 

Jelínek Stanislav   Cejle 56    65 let 

 

Prosinec 
Jilich Bohuslav    Cejle 61    75 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 
30.11. v 18.00   – Výroční schůze TJ Cejle 
  1.12. v 17.00   – Rozsvícení vánočních stromů 
  2.12. ve 14.00 – Vánoční pohádka „Štědrý večer“ 

  8.12. ve 14.00 – Vánoční trhy 
od 10.12.       – prodej vánočních stromků  
13.12. v 15.30   – Vánoční besídka dětí MŠ a ZŠ 
14.12. v 19.00   – Vánoční komedie -  „Na vánoce ráno“ 
15.12. v 18.00   – Výroční schůze SDH Cejle 
24.12. v 22.00   – Zpívání koled s manželi Havlovými 

2019 
Leden   – Novoroční ohňostroj a výšlap – termín bude upřesněn 
  9.2. ve 12.00   – Masopustní průvod 
23.2. v   19.00   – Obecní ples 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Od listopadu 2018 přibyla možnost si na Obecním úřadě zakoupit stolní 

týdenní kalendář pro rok 2019 s fotografiemi naší obce a okolí. 

Cena kalendáře je 100,- Kč. 

 



8 

 

Ve dnech 5. a 6.10. proběhly i v naší obci volby do obecního 

zastupitelstva obce. Z celkového počtu 399 voličů se dostavilo k urnám 
280 obyvatel. Účast v naší obci byla 70,18 %, což nám ukazuje Vaši 
zodpovědnost vůči volbám a všem občanům, kteří se zúčastnili udělujeme 
velkou pochvalu.. Výsledky voleb se seznamem zvolených zastupitelů 
uvádíme zde: 

Následně po uplynutí zákonných lhůt proběhlo 31.10.2018 ustavující 

zasedání nového zastupitelstva obce, na kterém na volební další období 

byli zvoleni do funkcí:  

Starostka:   Pavlína Nováková   

Místostarosta:   Antonín Seknička  

 

Finanční výbor  

předseda:  Ing. Markéta Bergerová 

členové:   Ing. Pavla Karbanová, Dana Trnovská, Dis. 

Kontrolní výbor 

předseda:  Ing. Edita Mariánusová 

členové:   Mgr. Zdeňka Sochorová, Daniel Batrla 

  

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE CEJLE 



9 

 

Vážení spoluobčané, skončilo volební období 2014 – 2018 a to je 

důvod pro rekapitulaci. Než ale přejdeme k ohlédnutí, ráda bych všem 

poděkovala za důvěru, které jsme se doposud od Vás těšili, a která nám 

všem dodávala sílu a elán k realizaci všech akcí. Je na místě také 

poděkování všem občanům i spolkům, kteří nám celé čtyři roky pomáhali 

s organizací kulturních akcí, dodávali nápady na zlepšení života v obci, 

starali se o to, aby obec byla hezčí, svými činy přispěli ke zlepšení pověsti 

a starali se o různé aktivity především pro děti.  Čas letí neskutečně rychle, 

ale myslím si, že i tak jsme žádný nepromarnili a dosáhli jsme společnými 

silami za ony čtyři roky velkých změn v obci. Naše obec je dobře 

hodnocena i ze strany auditů, které v této době proběhly, a při kterých 

nikdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Za období 2014 – 2018 jsme získali do našeho rozpočtu dotace ve výši 
7 778 453 Kč.  
 

1. Na údržbu obecního majetku a veřejných prostor jsme pořídili:  
o rozmetadlo na posyp 
o traktor Proxima 
o nosič kontejnerů 
o lopatu na traktor 
o čelní nakladač 

o štěpkovač 
o křovinořez 
o kompresor 
o motorovou sekačku 
o foukač listí 
o vapku 
o motorovu sekačku 
o traktůrek pro TJ Cejle 
o míchačku 
o plotostřih 
o návěs k traktoru 

Pro lepší a efektivnější třídění odpadu byly zakoupeny 4 kontejnery o 

objemu 10 m3, 6 ks nádob na bioodpad 1100 l, 10 ks na tříděný odpad 
1100 l a 200 ks nádob 120 l na plast. 
 
 
  
  
 

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM VOLEBNÍM OBDOBÍM 



10 

 

2. V tomto období jsme zrealizovali následující investiční akce: 
Budova OÚ:  

o garážová vrata a zateplení stropů 

o tříkomorový septik s novou kanalizační přípojkou 
o parkoviště 
o plynový kotel a nové rozvody topných těles 
o oprava přilehlých chodníků 

Kulturní zařízení: 
o plynovodní přípojka, plynový kotel, výměna topných těles 
o nová příčka a vstupní dveře 
o parkoviště 
o v bytě taktéž nové plynové rozvody a kotel 

Budova ZŠ a MŠ: 
o konvektomat a nerezové digestoře 

o protihlučná stěna mezi třídami včetně osazení protihlučných dveří 
o venkovní učebna 

Komunikace: 
o celková rekonstrukce 4 místních komunikací s novým asfaltovým 

povrchem  
o odstavná plocha u areálu ZŠ a MŠ 

 
 
 
 
 

 
 
 
Veřejné osvětlení: 

o rozšíření veřejného osvětlení o dva sloupy včetně nových připojení 
o výměna rozvaděče veřejného osvětlení 
o osazení nových sloupů a osvětlení z důvodu uložení nadzemního EN 

do země 
Odpadové hospodářství: 

o zbudování kompostárny 
o kontejnerové stání 

 
 
 
 
  
 
 
 



11 

 

Sport a volný čas: 
o multifunkční hřiště s rezervačním systémem, šatny a sociální zázemí 

pro jeho návštěvníky 

o rozšíření prvků na dětském hřišti – lanová pyramida 
o oprava sociálního zařízení v kabinách 
o posezení a zábradlí na fotbalovém hřišti 
o probíhá realizace workoutového hřiště 
o vybavení pro mladé hasiče 
o modernizace a nový design webových stránek obce 

 
  
 
  
 

 
 
Rozvoj obce: 

o změna Územního plánu obce Cejle 1 a 2 
o program rozvoje obce Cejle 
o registrace Studie pro lokalitu „Na Stráni“ 
o zhotovení projektu pro vybudování čistírny odpadních vod a oddílné 

kanalizace  
o příprava projektu pro výstavbu inženýrských sítí pro lokalitu „Za 

Humny“ 
 

 
 
  
 
 
 
Nemovitý majetek: 

o koupě bytu a garáže 
o výstavba garáže pro SDH Cejle 
o navýšení pozemků o 8.610 m2 

Dodávka pitné vody: 

o GSM brána – automatické ovládání čerpání vody z čerpací stanice do 
vodojemu 

o horní vodojem - nový rozvod elektrické energie a osazení nerezových 
dveří 

o Hynkův pramen – nové nerezové dveře, výměna plovákových spínačů 
a nefunkčních šoupat, stavební úpravy, izolace, odvětrání.  

o výměna vodovodního řadu od Hynkovýho pramene k bývalému areálu 
ZD 



12 

 

o osazení 2 ks hydrantů 
o vyčištění všech vrtů 
o propojení dalšího vrtu do čerpací stanice 

o průzkum pro zhotovení nového vrtu 
  
  
 
 
 
 
 
 
V rozvoji a neustálém zlepšování nezahálela ani naše školka a škola. O 
zhodnocení činnosti jsme požádali paní ředitelku Ing. Mgr. Martu Kozdas. 

„V daném období došlo k výraznému zvýšení kvality vzdělávání 
v základní a mateřské škole. Výuka probíhá podle školních vzdělávacích 
programů, které jsou pravidelně aktualizovány v souvislosti s novelizacemi 
rámcových vzdělávacích programů. Kromě vzdělávání v prostorách školy 
je výuka obohacována exkurzemi a účastí na programech v muzeu, galerii 
apod. 

Zlepšila se propagace činnosti školy a informovanost veřejnosti o její 
činnosti. A to prostřednictvím webových stránek, které jsou pravidelně 
aktualizovány (v roce 2018 díky získané dotaci bylo možno je redesignovat 
do uživatelsky příznivější a modernější podoby). Časté byly příspěvky do 
místních periodik. 

Škola se pravidelně účastní projektů Ovoce a zelenina do škol, Školní 
mléko, Soutěž s panem Popelou, Recyklohraní. 

Největším projektem v daném období bylo zapojení do tzv. šablon, 
díky čemuž bylo možné rozšířit vzdělávání pedagogů v oblastech čtenářská 
a matematická negramotnost, vzdělávání 2letých dětí v mateřské škole, 
inkluzivní vzdělávání. Dalším velkým přínosem byla možnost po dobu 
realizace projektu využívat služeb školní asistentky pro pomoc a péči 
dětem přímo ve výuce. Projekt byl úspěšně k 31. 8. 2018 ukončen, škola 
uvažuje o zapojení do další vlny tzv. šablon v roce 2019. 

Z dalších projektů je možné uvést příspěvek na dopravu na plavecký 

výcvik, obědy pro sociálně slabé. 
Pedagogové školy se pravidelně účastní programů dalšího vzdělávání, 

kde si prohlubují své odborné kompetence dle potřeb školy. 

V personální oblasti došlo ke změně na pozici ředitelky školy. 
Docházelo také k relativně časté fluktuaci zaměstnanců z důvodu nízkého 
finančního ohodnocení (což není problém konkrétní školy, ale nastavením 



13 

 

nízkých tarifních platů celorepublikově) a vysoké náročnosti práce 
(nastavený koncept školy klade vysoké nároky na pedagogické kvality). 

Kvalitu, především základní školy, potvrdily také závěry kontrolní 
činnosti České školní inspekce (kontrola v říjnu 2016).  

Celkově lze označit působení školy ve výše uvedeném období jako 
výrazně pokrokové. Kromě vysoce nastavené úrovně vzdělávání 
v obtížných podmínkách (v případě mateřské školy jde o heterogenní 
kolektiv dětí s vysokým počtem 2letých dětí, v případě základní školy jde 
o výuku v třídě se spojenými ročníky) je patrný rozvoj v materiální oblasti 
(k čemuž přispěl především svými příspěvky zřizovatel). V neposlední řadě 
je nutné podotknout, že škola je pro děti a žáky příjemné místo, kam se 
těší, což není v dnešní době samozřejmostí ve většině jiných škol.“ 
 

Kvalita života naší obce je také ovlivněna bohatým kulturním vyžitím, 
díky jemuž se prohlubují mezilidské vztahy i dobrý vztah k obci samotné. 
Za poslední čtyři roky jsme se mohli sejít na 103 kulturních akcích. Mezi 
nejoblíbenější patří obecní ples, masopust, dětský den, pouťové setkání, 
vítání občánků, setkání seniorů, rozsvícení vánočních stromů nebo vánoční 
trhy. Aktivně navštěvujete fotbalová nebo šachová utkání, rybářské 
závody, hony, různé kurzy, cvičení, společné turistické výlety nebo 
sportovní aktivity na multifunkčním hřišti. Děti pravidelně navštěvují 
keramický kroužek, folklorní soubor Cejlička, všestranný kroužek mladých 
hasičů Plamínek nebo Drakonoše. V roce 2014 jsme také po mnohaleté 
přestávce uspořádali sraz rodáků, který měl obrovský úspěch a bylo vidět, 
že naši rodáci se do své vesničky vrací rádi a s láskou, a moc se těší na 
další společné setkání. 

 
Atraktivita naší obce velice vzrostla a tím i rapidně vzrostl zájem o 

bydlení, což můžeme brát také jako pozitivum. K tomu, abychom se stali 
samostatnou obcí, se potřebujeme rozvíjet a postupně rozšiřovat nabídku 
služeb a komfortu.  
Od roku 2014 jsme do naší obce přivítali 31 nových občánků a k dnešnímu 
dni máme 490 občanů, z toho 249 mužů a 241 žen.  
 

Vážení a milí občané, velice děkujeme za Vaše hlasy, které jste nám 

dali při říjnových volbách, a kterých si velice vážíme. I nadále se budeme 
snažit o další rozvoj a posun kvality života naší obce k lepšímu. Budeme 
se i na dále těšit na Vaše nápady, podněty, zapojování se do různých aktivit 
a dobrou spolupráci.  Přeji Vám, abyste ve zdraví v naší obci žili šťastný a 
spokojený život.  
 

  Pavlína Nováková  



14 

 

Vítáme nový školní rok 

3. září 2018 přineslo první školní den nového školního roku všem 

dětem naší MŠ a ZŠ. Tento den byl obzvlášť důležitý pro malé školkáčky, 

kteří se možná poprvé na delší dobu odloučili od maminky a pro naše 

prvňáčky, kteří poprvé vstoupili do řad školáků. Celkem jsme tedy přivítali 

11 nových dětí v MŠ a 3 prvňáčky. Věřím, že se jim ve školce a ve škole 

bude líbit jako jejich starším kamarádům, a že se mnohému naučí. Stejně 

jako v minulých letech, tak i ve školním roce 2018/2019 se snažíme 

nastavovat kvalitu vzdělávání v naší škole na vysokou úroveň. Ačkoliv je 

pedagogická práce díky spojeným ročníkům (naukové předměty až tři 

ročníky v jedné hodině, na výchovy pět ročníků v jedné hodině) na základní 

škole a kolektivu dětí v mateřské škole s věkovým rozpětím od 2 let do 

předškoláků vysoce náročná, právě díky této náročnosti pedagogové 

dosahují značných praktických dovedností. V trendu maximální 

profesionality vedeme i naše začínající kolegy. Zkušení i nováčci v učitelské 

profesi se budou pravidelně účastnit dalšího vzdělávání, abychom 

prohlubovali své pedagogické kompetence, což se samozřejmě pozitivně 

projeví v práci s dětmi. 

První školní dny kromě 

seznamování patřily pravidelným 

aktivitám věnovaným bezpečnosti. 

Žáci byli seznámeni se školním 

řádem, celá škola si vyzkoušela 

cvičný požární poplach.  

Účastnili jsme se také aktivit 

obohacujících výuku. Nejstarší školáci 

zavítali na Dětské dopravní hřiště 

v Jihlavě, kde se učili základy 

bezpečného pohybu na pozemních 

komunikacích, vyzkoušeli si také 

jízdu po cvičné silnici. Snažíme se 

rozvíjet estetické cítění, proto jsme 

navštívili v Horáckém divadle muzikál 

O Perníčkovi, jehož melodie si děti 

prozpěvovaly i po několika dnech.  

Školáci se také vypravili do Muzea Vysočiny na vzdělávací program o 

dějinách regionu se zaměřením na vysočinské tance a kroje. Pečujeme o 

naše okolí, proto jsme se již tradičně zapojili do celorepublikového projektu 

72 hodin, v rámci kterého jsme uklízeli Cejli. 

ZŠ a MŠ CEJLE 



15 

 

Důležitá je pro nás spolupráce 

s rodiči dětí a žáků a jejich zapojení 

do činnosti školy. Proto jsem moc 

ráda, že díky zájmu o rozšíření 

nabídky mimoškolních aktivit 

můžeme realizovat taneční kroužek 

s paní Lenkou Macháčkovou. V říjnu 

jsme také uskutečnili podzimní 

vyrábění pro rodiče s dětmi, kde si 

všichni užili příjemnou tvůrčí 

atmosféru.  

Podzim nám přinese ještě 

mnohé. Školka již navštívila 

environmentální program v ZOO 

Jihlava, školáky cesta za zvířátky 

ještě čeká. Školáci se budou účastnit 

besedy s příslušníky Policie ČR. Vystoupíme na vítání občánků a svým 

vystoupením potěšíme seniory na jejich setkání. Školáci pojedou do muzea 

na historické dílničky. Školka se vypraví do divadla na pohádku Maxipes 

Fík. Opět zavítáme na výtvarné aktivity k aktuálním výstavám do galerie. 

Největší podzimní akcí pro žáky ZŠ bude listopadová exkurze do Prahy. 

Navštívíme Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky, kde se 

setkáme s poslancem našeho kraje Bc. Janem Pošvářem. Navštívíme také 

Muzeum Karlova mostu, kde se dozvíme zajímavosti z dějin našeho 

hlavního města. Návštěva metropole nebude jedinou akcí k výročí založení 

Československa. Připravili jsme výtvarná díla na výstavu v cejleckém 

kulturním zařízení. V rámci výuky plníme úkoly vztahující se k této 

významné historické události. 

I v tomto školním roce se 

budeme věnovat dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Dětem, které potřebují první stupeň 

podpory, budeme vypracovávat a 

realizovat plány pedagogické 

podpory. Pokračuje naše spolupráce 

se Speciálně pedagogickým centrem 

Březejc, které v naší školce provádí pravidelná logopedická vyšetření. Na 

základní škole probíhají hodiny náprav specifických poruch učení.  

Teším se, co krásného dětem, jejich rodičům, kamarádům naší školy 

a zaměstnancům školy rok 2018/2019 přinese.  

Mgr. Ing. Marta Kozdas, ředitelka školy 



16 

 

Nový školní rok v MŠ odstartoval a s ním i logopedická prevence 

 

V září se naše mateřská škola otevřela nejenom pro předškoláky, kteří 

k nám docházeli už v minulých letech, ale samozřejmě i pro děti, pro které 

byl vstup do systému předškolního vzdělávání úplně prvním v jejich životě.  

Všechny děti v naší mateřské 

školce přivítali nejenom pedagogové, 

kteří se na ně moc těšili, ale také 

příjemné a nově zrenovované 

prostředí, doplněné novými 

výukovými pomůckami. 

Krásné a na září poněkud 

nezvykle teplé počasí, umožnilo 

většinu výukových aktivit situovat do 

venkovního prostředí. Společně jsme 

navštívili ZOO v Jihlavě, kde byl pro 

děti připraven speciální program, v rámci kterého se od chovatelů zvířat 

mohly dozvědět mnoho nového.  

Od začátku školního roku 

vzdělávání v naší mateřské školce 

aktivně pokračuje dle vzdělávacího 

programu ve všech oblastech 

předškolní výchovy. 

V rámci logopedické prevence se 

snažíme soustředit pozornost na 

všechny aspekty, které významnou 

měrou ovlivňují správný vývoj řeči 

dítěte, přičemž je velmi důležité brát 

v úvahu i zákonitosti jednotlivých 

stádií vývoje řeči.  

Nejmenší předškoláci se učí vyjadřovat svoje emoce, pojmenovávat 

nové věci a zvířata a osvojovat si logické pojmy. Starší děti dokážou chápat 

abstraktní významy, a v neposlední řadě si pomocí zábavných úkolů a her, 

rozšiřují svoji slovní zásobu.  Cílem předškolního vzdělávání je mimo jiné 

také děti naučit používat jednotlivá slovní spojení ve správných 

gramatických formách. 



17 

 

U všech dětí, ale zejména u těch, kterým 

už byly čtyři roky, se v mateřské škole 

soustředíme na výskyt tzv. dysgramatismů 

v jejich mluveném projevu, které se projevují 

v neobratnosti používat správné jazykové 

formy  tvarosloví a větosloví. V případě, že 

v řeči tyto dysgramatismy přetrvávají ve 

větším rozsahu i po čtvrtém roce života 

předškoláka, je třeba těmto signálům věnovat 

zvýšenou pozornost, protože by se mohlo 

jednat o opoždění v jeho řečovém nebo 

intelektovém vývoji. V takovém případě úzce 

spolupracujeme s odbornými pracovníky 

z logopedických poraden – např. s SPC 

Březejc.  

V pragmatické rovině se děti 

zábavnou formou učí oznamovat 

ostatním důležitou informaci, 

intuitivně vyjádřit pocity, vyprávět 

svoje zážitky a vést souvislý a 

srozumitelný dialog s druhými.  

Velice se snažíme, aby děti, 

které do naší školky docházejí, byly 

z hlediska správné výslovnosti a 

způsobu vyjadřování velmi dobře 

připraveny na úspěšný nástup do 

základní školy. 

Mgr. Drahoslava Dolejší, vedoucí učitelka MŠ 

Děti na startu 

Naše školka se nově zapojila do projektu DĚTI 

NA STARTU. Cílem tohoto projektu je nabídnout 

různorodé pohybové aktivity dětem. Projekt je 

zaměřen na všeobecnou sportovní přípravu 

(atletika, gymnastika, míčové hry a motorická 

cvičení). Konkrétně to znamená, že děti si budou 

nenásilnou formou utvářet optimální držení těla, 

budou rozvíjet úroveň pohybových schopností v 

čele s koordinací, budou vytvářet široký pohybový 

základ. 



18 

 

Děti ve školce velice rády cvičí a 

zdokonalují se v pohybových činnostech. 

Pohybové aktivity zaměřujeme na rozvoj 

pohybových schopností, koordinace pohybu a 

rovnováhy. Např. běh, poskoky, chůze na 

chůdách atp.  

S předškoláky se věnujeme předškolní 

přípravě s ohledem na požadavky potřebné pro 

zahájení školní docházky. Předškoláci 

procvičují hrubou i jemnou motoriku (zapínání 

zipů, knoflíků, zavazování tkaniček, používání 

příborů při jídle atp.). Trénují grafomotoriku, 

zrakovou i sluchovou percepci pomocí 

pracovních listů a didaktických pomůcek 

zaměřených na psaní čar, poznávání barev a tvarů, prostorovou orientaci, 

učení poznávání písmen abecedy. Předčíselné představy si osvojují 

počítáním do dvaceti, poznávají čísla, učí se je psát, učí se rozeznávat, co 

je víc a méně, počítají různé předměty. Také se zaměřujeme na sociální a 

pracovní zralost předškoláků. Dbáme na to, aby děti znaly a dodržovaly 

určitá základní pravidla společenského chování. Podporujeme je v 

samostatnosti a sebeobsluze. 

Markéta Trnovská, DiS., učitelka MŠ 

Začátek školního roku v ZŠ 

Každý rok si kladu stejné otázky: Jak zvládli naši prvňáci vstup do 

školy? Líbí se jim ve škole? Mohli bychom ještě něco vylepšit? 

Musím říct, že letošní prvňáci zvládli tuto změnu velmi dobře. Nejspíš 

k tomu přispěla i vynikající příprava v mateřské škole, díky níž jsou žáci 

velmi samostatní a nečiní jim žádný problém přizpůsobit se pevnějšímu 

řádu v základní škole.  

Co bych na letošních žácích 

prvního a druhého ročníku také 

vyzvedla, je velká fantazie.  

Ověřila jsem si ji při zkoušení 

nové metody zvané storytelling. 

Jedná se o metodu, která využívá 

mnoho druhů cvičení, her a 

především představivosti vypravěčů, 

kteří zároveň vymýšlejí a posléze 

interpretují příběh. Naši žáci jsou 



19 

 

schopni do nejmenších detailů popsat obrazy, ve kterých se děj odehrává 

a jejich vyprávění nechybí zápletka ani rozuzlení. Tato činnost je také 

samozřejmě podpořena naší krásnou zahradou, která nám nabízí spoustu 

vůní, sluchových i hmatových vjemů a barev, což fantazii dětí přímo živí. 

Mgr. Lenka Volfová, třídní učitelka ZŠ 

Vítáme nového pana učitele 

„Malotřídka? No to si užiješ,“ 

takto a podobně reagovali lidé z 

mého okolí, když se poprvé doslechli 

o místě mého budoucího působiště. 

Přiznám se, že i já jsem měl strach. 

Nové děti, noví spolupracovníci, pro 

mě nový systém uspořádání výuky. 

No co, už jsem se rozhodl. 

Musím bez přehánění říci, že 

strach se rozplynul už během prvního 

týdne. Byl jsem vřele přijat do 

pracovního kolektivu, děti byly samostatné, pracovité a otevřené pro nové 

nápady, postupy a hry. Byl jsem tedy mile překvapen a hned jsem začal 

uvádět své nápady do praxe.  

Jelikož já sám zbožňuji knihy, v družině jsme společně se žáky zavedli 

„půlhodinku čtení“, ve které se snažíme objevit a probudit v dětech lásku 

ke knihám, jenž jim bude v životě jenom k užitku. Nejenže čtení rozvíjí 

představivost a pomáhá dětem i dospělým rozvíjet abstraktní myšlení, ale 

je také klíčovou složkou při osvojování určitého druhu verbální komunikace 

a rozšiřování slovní zásoby. 

Tímto naše aktivity ovšem nekončí. Hrajeme v družině společenské 

hry, využíváme interaktivní tabuli pro opakování a vylepšování dovedností, 

které si děti osvojily ve škole, na školní zahradě hrajeme pohybové hry a 

pokud jsou děti hodné, pustíme si za odměnu společně nějakou pěknou 

pohádku. 

Bc. Lukáš Rédl, učitel ZŠ, vychovatel ŠD 

 

 

Žáci, děti a zaměstnanci Základní školy a mateřské školy Cejle, 

příspěvkové organizace přejí čtenářům zpravodaje příjemně 

prožité babí léto. 

  



20 

 

 

Trnka obecná (Prunus spinosa) 

Asi všichni znáte trnky. Ale víte, že povzbuzují 

organismus? Ale od začátku! Pecky trnek sice byly 

objeveny už na pravěkých nalezištích, ale zmínky 

jako o léčivce se objevují až ve středověkých 

bylinářích. Už tehdy je používali léčitelé jako 

prostředek proti průjmu. Květy se používaly na 

srdce, proti pocitu těžkosti v žaludku, šťáva z plodů 

při zánětech dásní. Trnky jsou malé životabudiče, čistí krev a tím i pleť 

zatíženou akné či lupénkou. Stejně tak mírní projevy zánětlivých 

onemocnění zažívacího traktu a tím opět zlepšuje stav pleti a posiluje 

imunitní systém. Čerstvé i sušené trnky se doporučují při zánětech dutiny 

ústní, při rýmě i zánětech dýchacích cest.  Květy sbíráme brzy na jaře za 

suchého počasí a sušíme při teplotě do 40 st. Celsia. Plody sbíráme právě 

teď, po prvních mrazících, kdy ztrácí trpkost a získávají sladší chuť. Tak si 

pojďme říct, co s nimi ☺. 

Odvar pro léčbu aftů, zánětů dásní a při parodontóze potřebujeme 1 

polévkovou lžíci směsi květů a plodů. Zalijeme 300 ml studené vody, 

přivedeme k varu a 3 minuty vaříme. Pak necháme 15 minut louhovat. 

Popíjíme 1x denně. 

Zápar při zažívacích obtížích 1-2 čajové lžičky nasypeme do šálku vroucí 

vody, přikryjeme a 5 min. vaříme. Pak scedíme a popíjíme 3 x denně. 

Odvar z trnkového listí při chřipce a nachlazení hrst sušených listů 

vaříme 5 min. v 250 ml vody. Pak scedíme, přidáme med a citron a pijeme 

před spaním.  

Trnkový sirup při vyčerpání a únavě (speciálně pro 

maminky☺) Do nerezového hrnce s vyšším dnem 

dáme omyté trnky. Zalijeme vodou a 15 minut 

vaříme společně se špetkou trnkových květů (Já je 

neměla a taky jsem si ho udělala. MUDr. 

Hofhanzlová říká, že kombinace květů kvetoucích 

jako jedny z prvních na jaře a plodů „dozrávajících“ jako poslední na 

podzim právě dá vyčerpané mamince tu správnou sílu. Sílu čerpanou 

keřem ze slunce po celý rok.) Vše pak prolisujeme vařečkou nebo hřibem 

přes síto nebo plátno a dobře šťávu vymačkáme. Na 1 litr šťávy přidáme 1 

kg přírodního cukru. Vaříme 5 minut, sbíráme pěnu, horké nalijeme do 

BYLINKY NAŠÍ FANINKY 



21 

 

lahví a uzavřeme. To bych nechala na každé hospodyňce, jak je zvyklá. 

Můj způsob s alkoholem už znáte. Můžete si jej i koupit, ale ta cena! 

Trnkový likér na dobré trávení – potřebujeme 2 

hrnky nasekaných trnek, 2 šálky medu, 6 tlučených 

hřebíčků, 1 lžička skořice, 3 tlučené badyány, ½ 

lžičky tlučených fenyklových a ½ lžičky anýzových 

semínek, ½ lžičky nastrouhaného zázvoru a 1 litr 

pálenky. Vše nasypeme do lahve a necháme na teplém místě 14 dní 

louhovat. Nezapomeneme denně protřepávat pro uvolnění všech 

užitečných látek. Pak scedíme a užíváme denně štamprli.  

Trnkové víno na posílení organismu – 2 šálky trnkových plodů, 1 l 

kvalitního červeného vína, ½ lžičky skořice, 6 tlučených hřebíčků, 4 tlučené 

badyány. Přísady smícháme, zalijeme vínem a necháme 14 dní louhovat. 

Denně protřepáváme, pak přecedíme, uskladníme ve skleněné lahvi 

v lednici a denně užíváme štamprle. 

Zvláčňující pleťová maska – 3 rozmačkané trnky, 1 lžíce kysané 

smetany, 1 lžička tekutého medu. Všechny přísady smícháme, naneseme 

na obličej a dekolt, necháme 20 min působit a pak opláchneme teplou 

vodou. Pokožka získá hedvábný vzhled. 

 Trnková povidla – trnky přebereme, opláchneme a 

dáme do kastrolu se silnějším dnem. Zalijeme vodou 

tak, aby byly zhruba ponořené, a přivedeme k varu. 

Zakryjeme a necháme asi 15 minut vařit tak, aby 

dužina šla lehce od pecky. Pak celý rozvar 

propasírujeme, abychom se zbavili pecek. Propasírovanou směs zvážíme a 

přidáme stejné množství cukru. Opět přivedeme k varu a svaříme asi 15-

20 minut. Pak by mohl cukr začít karamelizovat. Směs naplníme do 

skleniček a otočíme víčkem dolů. Nemusí se sterilovat. Povidla se hodí na 

přípravu ovocného nápoje, na bavorské vdolečky a do chuťově málo 

výrazných dezertů. 

 
Zdroje: https://www.vitalia.cz/clanky/recepty-z-trnky-jsou-nabite-vitaminy/ 

           http://bylinkopedie.cz/trnka-obecna/ 

           https://prima-receptar.cz/trnka-obecna-magicka-i-leci 

           http://makova-panenka.cz/recepty/cas-trnek-trnkove-vino-trnkova-povidla-kompot-z-trnek-a-

jeste-neco-navic/ 

           MUDr. Hofhanzlová Zdraví pro ženu a dítě přírodními prostředky 

           J. G. Mayer, B. Uehleke, páter Kilian Saum Bylinky z klášterní lékárny 

  

http://bylinkopedie.cz/trnka-obecna/
https://prima-receptar.cz/trnka-obecna-magicka-i-leci
http://makova-panenka.cz/recepty/cas-trnek-trnkove-vino-trnkova-povidla-kompot-z-trnek-a-jeste-neco-navic/
http://makova-panenka.cz/recepty/cas-trnek-trnkove-vino-trnkova-povidla-kompot-z-trnek-a-jeste-neco-navic/


22 

 

 

Angína 
 

 Angína neboli akutní zánět mandlí je onemocnění způsobené 
nejčastěji bakterií z rodu Streptococcus. Může jít o velmi závažné 
onemocnění, zvláště pokud není léčeno.  
 Prvním projevem je bolestivé škrábání v dolní části krku, které 
přechází do úporné bolesti při polykání. Typické jsou oteklé červené krční 
mandle s bílými zánětlivými ložisky – čepy. Propuknutí prvních příznaků je 
často spojené s nepříjemným škrábáním v krku, potížemi s polykáním a 
ucpaným nosem. 
 Angína může postihnout jak muže a ženy, tak děti. 

 Často ji provází bolest uší, hlavy a horečka nad 38°C a zimnice. 
Objevuje se zvětšení mízních uzlin pod dolní čelistí a za ušima, 
v extrémních případech mohou být boule velké jako holubí vejce. 
 U malých dětí se mohou objevit i potíže s dýcháním, bolesti břicha a 
zvracení. Chronická angína se projevuje zápachem z úst, pocitem tlaku 
v mandlích a cizího tělesa v krku. Není tak dobře rozpoznatelná jako akutní 
forma, neboť nález nebývá tak snadno rozlišitelný od normálního stavu. 
 Při jakémkoli onemocnění a u angíny nevyjímaje, je důležité, aby 
pacient navštívil obvodního lékaře. Praktický doktor mu provede výtěr 
z krku, podívá se na zarudnutí mandlí a okolí a prohmatá mízní uzliny. 
Pomocí vzorku krve odebraného ze žíly lékař provede sedimentaci a určí 

v jakém rozsahu je organismus napadený zánětem. 
Záleží na původu angíny, ale většinou se léčí antibiotiky a klidem na lůžku. 
Na krk pomáhá Priessnitzův obklad, který se skládá ze studeného mokrého 
obkladu překrytého igelitem a suchým ručníkem. Kromě léků někdy 
pomůže chirurgické odstranění mandlí, které se provádí v celkové 
anestezii. 
Podle receptů našich babiček pomáhalo na bolesti v krku kloktání 
šalvějových a heřmánkových čajů a výluhů. 
Neléčená angína může být velmi nebezpečná. Lidé trpící v dětství angínami 
mají v dospělosti oslabené kosti, klouby a srdce. Je to tím, že bakterie, 
které tuto nemoc způsobují, se ukládají právě do kloubů či srdečního svalu. 

Potíže se mohou projevovat až po několika desítkách let. 
 

Zdroj: www.mojezdravi.cz   

LÉKAŘSKÉ OKÉNKO 



23 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červená rýže s lososem 

Suroviny: 100 g steaku z lososa, čtvrt hrnečku červené rýže, sůl, 

pepř, hrnek vývaru, citron 

Postup: Do hrnce vložíme červenou rýži, kterou zalijeme 

vývarem, i přesto ji trochu osolíme. Poté ji vaříme stejně jako 

klasickou rýži, dokud nezměkne. Pozor, červenou rýži trvá uvařit 

do měkka zhruba 20 minut na mírném ohni. Losos je hotový do 

5 minut. Takže stačí jej nakrájet, odříznout 

z něj kůži, nasolit, opepřit a pokapat 

citronem. Na pánvi s nepřilnavým 

povrchem je během chvilky hotový. Poté 

už jen nandáme na talíř. Pro pestřejší chuť 

doporučuji citronem pokapat lososa až na 

talíři. 

 

JAZYKOVÉ OKÉNKO 

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO 



24 

 

 

Palačinky 

Suroviny: 3 vejce, 20 g práškového cukru, 

sůl, ½ l mléka a 250g polohrubá mouka 

Postup: Vejce rozmícháme s cukrem, poté 

osolíme špetkou soli. Hmotu rozředíme 

s mlékem a přidáme polohrubou mouku. 

Pokud by bylo těsto moc husté a na pánvi 

šlo špatně rozprostřít, tak přidáme ještě 

mléko.  

 
DOBROU CHUŤ! 

 

 
Sudoku lehké       Sudoku těžké 

 

 

    9     

 9 1 7  2    

2 3  4  1  7 9 

3  4 6 1  7 9  

5  9      3 

 1   3 4  8 6 

9 5  8  3  2 7 

 7 3  2 9 8   

    6     

 2   9   5  

  4    6   

8   3 4 5   2 

  7 6  8    

  1    3   

  6 1  3 9   

9   2 3 4   6 

  5    2   

 4   6   3  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ 



25 

 

   



26 

 

 

Aesop´s fables – Ezopovy bajky 

Fables about flatter and insults – Bajky o lichotkách a urážkách 

 

Liška a vrána 

 

Tato bajka nás ponouká nevěřit těm, kteří nás chtějí oklamat 

 

Havran si nesl kus sýra na strom a vtom se objevila liška, kroužila kolem 

něj a uvažovala o lsti. „Havrane, ty jsi skvělý – to tvé tělo a peří, zasloužil 

bys stát se králem ptáků! Hodí se i tvůj hlas k tvé vznešenosti?“ Ubohý 

havran hlasitě zakrákal, pustil sýr, který liška ihned chňapla, a řekla: 

„Možná máš hlas, ale rozum nemáš!“ 

 

The fox and the raven 

 

This story encourages us not to trust those trying to deceive us.  

 

A raven was carrying a piece of cheese up to a tree when a fox came along, 

walking in circles around the bird contemplating a trick. „Raven you are 

excellent – your body and plumage are worthy of the king of birds“ Does 

your voice match your majesty?“ Pathetic raven, letting out a great 

squawk, dropped the cheese, which the fox then grabbed, saying, „You 

may have a voice, but you have no brains!“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obr.: www.romanbures.cz  

10 MINUTES FOR ENGLISH 



27 

 

 

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI 



28 

 

 

Vtipné hádanky pro děti: 

▪ Co je domov důchodců? (Msta dětí za mateřskou školku.) 

▪ Co je to, má to čtyři kola a spoustu much? (Popelářský vůz.) 

▪ Co je to, má to zuby, ale nic nejí? (Hřeben) 

▪ Co je to, neustále to mění tvar a přesto je to kulaté? (Měsíc) 

▪ Co je to, před použitím je to černé, v průběhu červené a nakonec 

šedé? (Uhlí) 

▪ Co roste kořenem vzhůru? (Horní zuby) 

▪ Jak zavoláte hasiče v Japonsku? (Telefonem!) 

▪ Jak zjistíš, že jsou dva sloni v lednici? (Nejdou dovřít dvířka.) 

▪ Jednou dírou dovnitř, dvěma děrami ven, až když jste venku, teprve 

jste vevnitř, co je to? (Kalhoty) 

▪ Kde musíte postavit dům, chcete-li, aby všechna jeho okna 

směřovala na jih? (Na severním pólu) 

▪ Kdo má vpředu dvě oči a vzadu mnohem víc? (Páv) 

▪ Kdo mě krmí, zmenšuje mě, kdo mi ubírá, zvětšuje mě, kdo jsem? 

(Jáma) 

▪ Kdo se živí zuby druhých? (Zubař) 

▪ Kdo to dělá, nechce to, kdo to kupuje, nepotřebuje to, kdo 

to potřebuje, neví o tom, co je to? (Rakev) 

▪ Mám otce i matku, ale nejsem jejich syn, kdo jsem? (Dcera) 

▪ Má to 6 nohou, dvě hlavy, dva páry uší a chodí to po čtyřech, co je 

to? (Žokej na koni) 

▪ Na jakém místě je nejdřív dnešek a pak až přichází včerejšek? 

(Ve slovníku.) 

▪ Novorozený černoušek má černé ruce, černé nohy, černé oči, černé 

vlásky, jakou má barvu zubů? (Žádnou) 

▪ Proč dávají bílé ovce víc mléka než černé? (Protože bílých je víc!) 

▪ Proč je matematická cvičebnice smutná? (Protože má plno 

problémů.) 

▪ Předhoníš-li na závodech druhého běžce, kolikátý poběžíš? (Druhý) 

▪ Víš, proč nosí Superman tak těsné oblečení? (Protože nosí S! ) 

▪ Víte, za jaké situace může být muž panna? (Pokud se narodí mezi 

24. srpnem a 23. zářím) 

Zdroj: https://www.pravopiscesky.cz/vtipne-hadanky-pro-deti-pra-1155-9583.html 

  

https://www.pravopiscesky.cz/vtipne-hadanky-pro-deti-pra-1155-9583.html


29 

 

INZERCE 



30 

 

 Obecní úřad: www.cejle.cz  

Pavlína Nováková (starostka) 737 952 830, 603 218 599 
starostka@cejle.cz  
Antonín Seknička (místostarosta) 777 248 255 mistostarosta@cejle.cz 
Jana Kovářová (účetní) 603 218 585 ucetni@cejle.cz  
 

Úřední hodiny: Po, St: 7-12 a 14-17; Út, Čt a Pá: 7-12 

 

Miloslava Nováková (knihovnice) miluskanovacka@seznam.cz  

Otevírací doba: každé liché pondělí od 15:30 - 17:30 

 

Základní škola: 567 316 140, zs.cejle@seznam.cz, 

Mgr.Ing. Marta Kozdas, ředitelka  

Mateřská škola – 605 907 336, ms.cejle@seznam.cz 

Školní jídelna – 567 316 027, cejle.jidelna@seznam.cz 

 

Pošta Kostelec: 567 316 215 

Po÷Pá 8:00 – 11:00; 13:30 – 15:15; + St 16:00 – 17:00 

ICOM transport a.s.: Jihlava 567 300 568 

Prodejna Dana: 567 316 106 

Po÷Pá 8:00 – 10:30 15:00 – 17:00 So 8:00 – 11:00   

Havárie: plyn 1239, elektřina 800 22 55 77 

              voda: Pavel Klimeš 724 223 942  

Hasiči 150  

Záchranná služba 155  

Policie ČR 158  

Jednotná linka tísňového volání 112 – zejména pro cizince nemluvící česky 

Policista z Vaší ulice: pprap. Jiří Koukal – služebna Třešť 974 266 741, 567 

224 333 

  

UŽITEČNÉ KONTAKTY 

mailto:starostka@cejle.cz
mailto:mistostarosta@cejle.cz
mailto:ucetni@cejle.cz
mailto:miluskanovacka@seznam.cz
mailto:zs.cejle@seznam.cz
mailto:ms.cejle@seznam.cz
mailto:cejle.jidelna@seznam.cz


31 

 

 

 

Chtěli byste se zde o něčem dočíst? Chtěli byste něco v Cejleckém 

zpravodaji změnit? Máte nápad na novou rubriku? 

NAPIŠTE NÁM: zpravodaj.cejle@email.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vydává: OBEC CEJLE, Cejle 100, Batelov 588 51, IČ 00488615 

 

Redaktoři: Nela Kovářová, Pavlína Nováková, Františka Křišťálová, Edita 

Mariánusová 

 

Grafik: Antonín Seknička 

 

Jazyková korektura: Ing. Pavla Karbanová 

 

3. vydání / 15. listopadu 2018 

Počet výtisků: 250 ks, čtvrtletník 

 

registrován pod číslem: MK ČR E 22497 

 

Veškerá práva vyhrazena © Obecní úřad Cejle 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

 

mailto:zpravodaj.cejle@email.cz

